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For at man kan danne sig en klar Fore- 
stilling om Betydningen af denne Tilvæxt, 
bør den dog endnu sammenholdes med det 
samlede Belob af, Hvad Udgifterne tidligere 
udgjorde, thi en Tilvæxt af lidt over 672 
Million vilde jo ikke have meget at sige, naar 
der var Tale om en S ta t  som Frankrig, 
hvis overordentlig store Udgifter vare blevne 
formerede med en Sum som denne; for os 
derimod, hvis samlede Udgifter paa alle disse 
Conti tidligere beløb sig til 9,595,000 Md., 
er et Belob af 6,513,000 Nd. en ganske 
klaeikelig Tilvæxt. Hvad nu Jndtcegterne angaaer, 
saa har jeg tidligere deelt dem, og jeg fastholder 
denne Deling, i 4 Underafdelinger, de direete 
Skatter, Toldoverskztdetz samtlige øvrige indireete 
Afgifter og det Øvrige, adskillige Jndtcegtetz 
der saa blive tilbage.- De tre af disse Sum- 
mer have ikke nogen stor og væsentlig Betyd- 
ning med Hensyn til en saadan Sammen- 
stilling De direete Skatter forandre sig jo 
høist ubetydeligt; de ere imidlertid rystede, idet 
adskillige Beløb, som tidligere ikke kom ind, 
ere blevne henforte til disse direete Skatter 
Noget Lignende har fundet Sted med Hensyn 
til de indirecte Afgifter, hvor blandt Andet 
den Omstændighed, at endeel Retsbetjettte 
nu lonnes direete af«Finantferne, medfører, 
at et tilsvarende Belob af Sportler kommer 
ind som Indtægt under dette 9inbrum. sJeg 
skal nævne« de tre Summer og forbeholde 
mig særlig at omtale den fjerde. De direete 
Skatter udgjøre nu 3,989,000 Nd., og tid- 

,ligere 3,753,000 sid, der er altsaa en For- 
bedring af to Hundrede og nogle og tredive 
Tusinde Nd. De indirecte Afgifter, efterat 
Toldoverskudet er holdt ude, ere nu 1,791,000 
Rd., tidligere vare de 1,599,000 Rd.; der er 
altsaa der en lignende Forbedring af omtrent 
200,000 Rd., nyiagtkg 192,000 Rd. En- 
delig er Belobet af samtlige øvrige Indtaegter 
nu -811,000 Vid» tidligere var det 614,000 
Rd.; der er altsaa ogsaa en lignende Forbed- 
ring af henved 200,000 Nd. «Men tilbage 
staaer Tolden; den er, som jeg ofte har frem- 

hævet, det glimrende Punkt i vort hele Bud- 
get. Belobet af Toldindtægterne, derunder 
indbefattet, som Budgettet er indrettet, Bræn- 
deribeskatnittgery var tidligere 4,63l,000 Rd., 
og nu er det 7,762,000 Rd., det er altsaa 
et Fremskridt paa denne ene Post af 3,131,000 
Nd., hvilket naturligviis; ikke heelt kan tilskrives 
en Forogelse af Jndtæglerne paa de ordinaire 
Positioner iTariferue, men som for en meget 
væsentlig Deel er en Følge af den Tillægs- 
told, der blev paalagt under Krigen, og som 
senere "er bleven bevaret, en Tillægstold, der 
paa Budgettet medfører en Forogelse i Ind- 
tægterne af omtrent 1,350,000 Rd.; men 
der er jo altsaa dog endnu tilbage et over- 
ordentlig betydeligt Belob af henved 2 Millioner, 
som er uafhængigt af denne Tilvæxt. Sam- 
menlægger man samtlige Jndtægter, saa finder 
man, at, sammenholdt med den tidligere 
Periode, er Jndtægtsbeløbet steget med 
3,756,000 Nd.; det er altsaa steget over- 
maade betydeligt, men dog langtfra saa bety- 
deligt, som det var fornodent for at dække 
den tilsvarende Tilvæxt i Udgiftsbeløbet. 
Medens vi tidligere aarlig havde et deri- 
deret Fremskridt i vor finantsielle Stil- 
ling, som« gjennemsnillig kunde beregnes 
til at være lidt over s en Million om 
Aaret, saa er nu dette Fremskridt gaaet bort, 
og istedet derfor fremkommer der et virkeligt 
Deficit, et Deficit, som efter den her opgjorte 
Regning vil beløbe sig til 1,760,000 Rd. 
Det er altsaa det endelige Resultat, naar vi 
trække Jnd«tægterne fra Udgifterne, at der da 
bliver tilbage 1,760,000 Rd. som Deficit; 
dette maa siges at være det virkelige Deficit, 
der svarer til Aarets hvorved jeg dog strax skal 
skynde mig med at tilføie, at man, for at 
dømme fuldkommen billigt, jo stærkt maa fast- 
holde, at det jo ganske vist ikke kan siges at 
være en aarlig Udgift i den sædvanlige Be- 
tydning af Ordet, hvad der medgaaer til at 
bygge Jernbaner i den Udstrækning, som vi 
gjøre; medens det paa den anden Side ganske 
sikkert endnu« langt mindre kan siges at var- 

Lide April. 


